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ÅRSBERETNING FOR KALENDERÅRET 2023 
 
Fra Gideonskolens bestyrelse 
 
187005 
Gideonskolen 
Strandesplanaden 101 
2665 Vallensbæk Strand 

 
LEDELSESBERETNING 
 
Skolens formål 
I Gideonskolens vedtægter står der: 
Stk. 1. Gideonskolen er en kristen friskole med det formål at drive skole på Bibelens grund i 
overensstemmelse med kristen tro, som den er udtrykt i Den apostolske Trosbekendelse og efter de til 
enhver tid gældende bestemmelser om friskoler og private grundskoler m.v. 
 
Stk. 2. Det er skolens mål at give eleverne mulighed for med glæde at tilegne sig en høj grad af almennyttig 
viden og kundskab, tilvejebragt ved en effektiv indlæring, formidlet af engagerede, visionære, 
medarbejdere, sådan 

• at eleverne møder åbenhed, tryghed og personlig udfordring i undervisningen og får opbygget deres 
selvværd gennem bevidstheden om, at de er skabt i Guds billede, og at Gud har en personlig plan 
for hver enkelt. 

• at eleverne opdrages til at tage ansvar for egen indlæring og medansvar for andres. 
• at elevernes almene personlige udvikling sikres. 
• at eleverne udrustes til at blive gode og engagerede borgere, som præger samfundet med kristne 

normer, og opdrages til at leve i et samfund med frihed og folkestyre. 
 
Stk. 3. Skolen skal virke under trygge forhold, så dagligdagen præges af tillid, ærlighed, åbenhed og respekt 
for det enkelte barns værdier. Der lægges vægt på god orden og disciplin samt respekt for opstillede 
normer og krav. 
 
De faglige mål er: 

• at lære børnene at læse, skrive og regne. Disse basale færdigheder er vigtige forudsætninger for den 
faglige progression 

• at tilbyde mulighed for at udvikle talenter og evner maksimalt for at lære mest muligt 
• at uddanne til nutidens krav i erhvervslivet 
• at lære at anvende informationer til at tænke selv 
• at formidle viden, som kan bruges i nye sammenhænge 

 
De personlige mål er: 

• at fremelske evner og bruge talenter 
• at de mange informationer og erfaringer i undervisningen udvikler sig til indsigt og forståelse 
• at opleve tryghed for dagen og fremtiden 
• at lære præcision, ærlighed og omhu med alt, hvad man laver 
• at udvikle ansvarlighed over for andre mennesker, samfundet og naturen 
• at kende Bibelen som Livets bog, som Guds åbenbaring om livet og evigheden 
• at være ansvarlige over for Guds skaberværk. 

 
Disse mål danner stadig grundlag for skolens virke, og vi arbejder dag for dag for at opfylde dette. 
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VÆSENTLIGE AKTIVITETER  
 
UNDERVISNING 
 
Undervisningen på skolen er fortsat præget af både individuel og traditionel klasseundervisning. Skolens 
lærecentre har igennem året tjent skolen godt ved at sikre, at eleverne får den nødvendige hjælp fra 
skolens lærere, samtidig med at det giver dem mulighed for at fordybe sig i det faglige indhold uden at 
blive forstyrret. Gruppeundervisningen sikrer, at eleverne lærer at interagere med andre elever.   
 
Gideonskolen 
I skolens center for individuel undervisning (kaldet: Lærecenter) arbejder eleverne med grundlæggende 
faglige områder inden for f.eks. matematik, dansk, engelsk, orientering og science. Eleverne har adgang til 
lærere, der kan vejlede dem og give faglig støtte. Lærecentrene er “hjertet” i skolen, og det skaber et 
særligt miljø, hvor eleverne kan fordybe sig i det faglige stof. 
 
Lærecentrene har igennem årene vist sig effektive indlæringsmæssigt, og det har givet eleverne mulighed 
for at lære at planlægge dagens og ugens opgaver. Eleverne trænes i at tage ansvar for egen læring. De 
lærer at sætte overskuelige mål for dagen. Gennem det daglige arbejde oparbejdes en rutine, som 
afspejles i elevernes selvstændige arbejde, og dette bliver til ”en god vane”. Denne studieteknik og 
fremgangsmåde har vist sig at være betydningsfuld også i elevens videre uddannelsesforløb og karriere. 
 
Evaluering på Gideonskolen 
På Gideonskolen gennemgår eleverne en test ved afslutningen af hvert undervisningsforløb. Vi mener, det er 
afgørende at foretage denne evaluering for at garantere, at eleverne opnår et solidt fagligt udbytte. Dette giver 
også vores lærere mulighed for at identificere de områder, hvor der skal fokuseres yderligere for at nå de 
opstillede faglige mål. 
 
Vi gennemfører standardiserede tests på eleverne hvert år i dansk, matematik og læsning. Det giver os en 
indikation på, om der er væsentlige områder, der skal arbejdes mere med for at sikre elevernes faglige 
udvikling, og at de arbejder med alderssvarende materiale. 
 
Resultaterne fra de afsluttende prøver er en væsentlig indikator for kvaliteten af undervisningen på skolen. Det 
forældrevalgte tilsyn bidrager også til at bedømme, om kvaliteten opfylder de forventede standarder. 
 
I det forgangne år har vi fortsat vores indsats for at opdatere og forny undervisningsmaterialerne på skolen. En 
væsentlig del af vores materialer stammer fra Gyldendals fagportaler, Alinea og Special-Pædagogisk Forlag. 
Disse materialer kan bidrage til at skærpe elevernes interesse og engagement. 
 

Der udarbejdes to undervisningsrapporter årligt: en i februar og en i juni. Rapporterne beskriver elevens 
udbytte af undervisningen både fagligt og socialt. Efter rapporten i februar følger en konsultation mellem elev, 
forældre og lærer. Der afholdes to konsultationer om året. Dette giver både elever og forældre indblik i elevens 
trivsel og engagement. Til eleverne i 8.-9. klasse hjemsendes desuden et karakterblad. 

Nedenstående grafer illustrerer, hvordan eleverne præsterede i maj/juni 2023 sammenlignet med 
landsgennemsnittet. Resultaterne fra de afsluttende prøver kan variere en smule fra år til år. Resultaterne 
i 2023 var særligt imponerende. 
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Landsgennemsnittet ved folkeskolens bundne prøver i 2022/2023 er 7,3. Gideonskolen er på 9,5.  
 
Eleverne 
På Gideonskolen arbejder vi for at sikre en sund respekt mellem lærere og elever. Vi ønsker, at det skal 
være godt for alle at være på Gideonskolen. Vi oplever i almindelighed glade og tillidsfulde elever, og at 
eleverne har en god og tryg hverdag på Gideonskolen 
 
Det sociale har stor betydning for, om elever klarer sig godt. Derfor bestræber vi os på at indrette 
skoledagen, så der er observante lærere der, hvor der er elever. På den måde kan vi effektivt træde ind, 
hvis der er optakt til konflikter. Skulle der være behov for yderligere samtaler, tager vi disse samtaler 
individuelt med eleverne og følger eventuelt op på problemstillingerne i efterfølgende dialog med 
forældrene. 
 



4 
 

BROBYGNING  
 
Besøg på gymnasier 
Onsdag den 1. februar og torsdag den 2. februar 2023 var 8. klasse på besøg på Sukkertoppen gymnasium. Her 
fik de en god indføring i, hvad det vil sige at gå på HTX, ligesom de blev introduceret til de forskellige 
studieretninger, der er på netop dette gymnasium. Desuden modtog de undervisning fra nogle af HTX 
Sukkertoppens lærere i fagene: dansk, samfundsfag, teknologi og kemi for at få en lille forsmag på 
gymnasielivet. Det har formentlig givet stof til eftertanke.  
 
Torsdag den 28. september 2023 besøgte både 8. og 9. klasse Hovedstadens Kristne Gymnasium. Dette besøg 
er en del af flere gymnasiebesøg, hvor eleverne får indblik i, hvordan hverdagen ser ud på et gymnasium, og 
hvad man kan forvente. Eleverne deltager typisk i undervisning og får på denne måde et indblik i hverdagens 
faglige udfordringer. 
 
Testet i samarbejde   
8. klasse har torsdag den 16. marts og fredag den 17. marts besøgt Tech Hvidovre som et led i deres 
brobygningsforløb. Her fik de yderligere viden om erhvervsuddannelser, og de fik testet deres evner til at 
samarbejde i forskellige konkurrencer. På andendagen var eleverne i værkstedet, hvor de fik prøvet kræfter 
med at konstruere deres egen grill.  
 
Besøg på Vallensbæk ungdomsskole 
Fredag den 2. juni 2023, besøgte 6. klasse Vallensbæk ungdomsskole. Solen skinnede, humøret var højt, og 
aktiviteterne var sjove! Det blev en fantastisk dag med fokus på nogle af de områder, som ungdomsskolen kan 
tilbyde eleverne. 
 
Skills  
Mandag den 25. september 2023 besøgte 8. klasse TEC Hvidovre, hvor de fik mulighed for at se skolens 
forskellige uddannelsesmuligheder. De havde også chancen for at deltage i forskellige aktiviteter og blive bedre 
bekendt med deres egne færdigheder.  
 
Prøveklar  
I uge 2-3 var eleverne i 8. og 9. klasse til terminsprøve. Dette gav dem en god fornemmelse af, hvad der 
forventes ved de afsluttende prøver. 
 
Lodtrækning  
Eleverne fra 9. klasse trak deres emner til naturfagsprøven torsdag den 13. april 2023. De var spændte og 
virkede begejstrede og tilfredse med deres fordybelsesområder. Fredag den 21. april 2023 blev der også 
trukket lod i faget idræt. 
 
Udtræksfag  
Tirsdag den 25. april 2023 fik 9. klasseeleverne afklaret, hvilke fag der var udtrukket til de afsluttende prøver. 
Spændingen var til at tage og føle på helt indtil sidste øjeblik, da skoleleder Henrik Due Jensen skulle afsløre de 
udtrukne fag for eleverne. De udtrukne fag blev: historie (mundtligt) og matematik (mundtligt). 
 
TILSYN 
 
Besøg af tilsynsførende 
Mandag den 6. februar 2023 besøgte skolens tilsynsførende Kristian Egede Slot administrationen. Fredag den 
10. marts 2023 havde vi igen besøg af skolens tilsynsførende. Kristian besøgte mange forskellige klasser og 
undervisningssituationer. Han fremlagde sin tilsynsrapport tirsdag den 16. maj 2023 ved årsmødet.    
 
Hygiejnetilsyn 
Det årlige hygiejnetilsyn blev gennemført tirsdag den 20. juni 2023 af sundhedsplejerske Helle Laugesen i 
samarbejde med Anita Madsen fra Gideonskolen. 
 
MØDER PÅ SKOLEN 
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Besøg af ny børnehaveklasse   
Fredag den 12. maj 2023, havde vi besøg af den kommende børnehaveklasse og deres 
forældre.  Arrangementet begyndte i skolens festsal, hvor en del elever fra de øvrige klasser sang for de nye 
elever. Skolens børnehaveklasseleder, Elsebeth Thomsen, og Kirsten Nielsen, der er medhjælper, blev 
præsenteret. Den nye børnehaveklasse gik derefter ned i børnehaveklassens lokale. Der blev de introduceret til 
noget af livet på Gideonskolen. Forældrene blev i mellemtiden orienteret om skolens undervisning og fik anden 
praktisk information. Der blev derefter serveret kaffe i skolegården, og de nye børn fik is.  

 
Forældremøder 
Vi har afholdt forældremøder i uge 44 og 45. Vi har under de første møder oplevet en god fællesskabsfølelse 
blandt forældrene. Det har ellers ikke været traditionen at gøre det på denne måde med særlige klassemøder.  
 
I marts 2023 blev der afholdt forældrekonsultationer over to dage. Det var, som altid, godt at kunne tale med 
forældre og elever om den faglige og sociale udvikling. 
 
Årsmøde  
Vi havde et godt årsmøde tirsdag, den 16. maj 2023. Skoleleder Henrik Due Jensen brugte en del tid på at 
reflektere over nogle af de store begivenheder, der har præget skolens liv i den forgangne år. Han fokuserede 
særligt på udvidelsen af skolen med en ny bygning, en ny legeplads og en ny boldbane. Det har krævet en 
enorm ekstra indsats og tilpasning fra alle involverede. Skolens forældre blev rost for deres positive bidrag 
under sommerens Work Party. I hele sin beretning understregede han, at vi kan opnå meget, når vi står 
sammen.  
  
Forældrene blev opfordret til at læse med deres børn i mindst 15 minutter hver dag, da det kan gøre en 
betydelig og positiv forskel for barnets faglige udvikling.  
  
Gideonskolen vil fortsat have høje ambitioner på børnenes vegne. Alt taget i betragtning er det endnu en gang 
lykkedes at få eleverne til at klare sig godt gennem året. Vi vil fortsætte med at gøre vores bedste for at udruste 
vores elever med høj faglighed samt en følelse af trivsel og rummelighed. Sammen kan vi opnå meget. Sammen 
kan vi gøre en positiv forskel, var budskabet.   
  
Skolens regnskab blev præsenteret af statsautoriserede revisor, Christian Dahlstrøm. Regnskabet var 
tilfredsstillende. Det viste et pænt overskud dog med det forbehold, at der blev opnået en kursgevinst da 
skolen optog lån til ny bygning. Alle de tilstedeværende fik udleveret regnskabet. 
Skolens tilsynsførende, Kristian Egede Slot, præsenterede observationer fra sine tilsynsbesøg. Det var yderst 
positivt. Tilsynsrapporten kan læses på skolens hjemmeside. Se her: 
https://gideonskolen.dk/tilsynserklaeringer/. Kristian Egede Slot blev desuden valgt til endnu en periode som 
tilsynsførende.   
    
Skolens bestyrelse blev præsenteret af næstformand Majbritt Bay, og de opstillede kandidater, der ønskede 
genvalg, blev valgt af de fremmødte forældre. Bestyrelsen ser således ud:  Udpeget af bestyrelsen, formand: 
Sigurd Pedersen, næstformand: Jane Majbritt Bay Linde Christiansen, samt bestyrelsesmedlem Christian 
Engberg.   
  
Da det forældrevalgte bestyrelsesmedlem Miriam Meister ikke ønskede at genopstille var der brug for nye 
kandidater. Skolen havde inden mødet modtaget en enkelt kandidat til den forældrevalgte bestyrelse. Det var 
Carina Kæseler Jönsson. Den forældrevalgte bestyrelse ser derfor således ud: Carina Kæseler Jönsson og Dinh 
Cong Doanh Ngo. Suppleant: Samuel Brüning Larsen. Der blev sagt pænt farvel og tak til Miriam Meister, der 
har været en del af bestyrelsen igennem de sidste 6 år.   
 
Afskedsreception 
Fredag den 16. juni blev der afholdt afskedsreception for Else Lange. Else har været på Gideonskolen i ca. 26 år, 
og inden da var hun med til opstarten af en anden kristen friskole i København. Hun har gjort et stort stykke 
arbejde i den gode sags tjeneste. 9. klasses piger dansede, der blev sunget og holdt tale for Else. 
Afskedsreceptionen blev fejret af lærere, venner og familie. 
 
Intromøde 



6 
 

Omkring 42 forældre deltog i intromødet om Gideonskolen fredag den 17. november 2023. Dette var forældre, 
der ønskede at få deres børn optaget på skolen. De blev orienteret om skolens værdigrundlag og pædagogiske 
linje. Forældrene fik en rundvisning, og aftenen sluttede af med mulighed for at underskrive diverse 
ansøgninger. Disse møder afholdes for at sikre, at kommende forældre forstår, hvad det indebærer at få deres 
barn optaget på Gideonskolen. 
 
EKSKURSIONER OG LEJRSKOLE 
 
8. klase og Henri Matisse  
8. klasse var torsdag den 16. februar på tur til Statens Museum for Kunst. Hovedformålet med turen var at 
besøge Henri Matisse-udstillingen, som centrerede sig om hans berømte værk ”Det Røde Atelier”. 8. klasse 
modtog undervisning i Matisses malerier, og de blev også selv udfordret med at male portrætter af 
hinanden.  Derudover besøgte de museets udstilling for fransk kunst.  
 
9. klasse lærte om genanvendelse af fosfor    
Torsdag den 16. februar cyklede 9. klasse til Avedøre Rensningsanlæg, BIOFOS, hvor eleverne skulle igennem et 
forløb der hedder "Fra spildevand til ressourcevand".  Her blev de med laboratorie-øvelser præsenteret for, 
hvordan man kan genanvende fosfor fra spildevand. Dette kan derefter bruges som gødning.   
 
7. klasse udforskede hønens anatomi  
7. klasse besøgte ZOO onsdag, den 15. marts 2023. På turen arbejdede eleverne med at kortlægge hønens 
anatomi. Eleverne skulle undersøge kredsløb, fordøjelse og forplantning, som de tidligere er blevet undervist i 
på skolen.  
 
Vand til fremtidige generationer  
I marts 2023 har 7., 8. og 9. klasse fremlagt deres projekter i naturfagene. Emnet var “Vand til fremtidige 
generationer”, og eleverne har arbejdet med mange spændende undersøgelser og vandproblemer i verden og 
er kommet med bud på, hvordan man kunne løse dem.   
 
7. klasse i Tisvildeleje 
Fra den 6.-9. juni 2023 var 7. klasse på tur. På deres vej til Tisvildeleje besøgte de Frederiksborg Slot, hvor de fik 
en rundvisning i slottets portrætsamling og så den smukke barokhave. 
 
Efterfølgende kørte de til Tisvilde, hvor de blev indkvarteret i små hytter centreret omkring et lejrbål. Eleverne 
havde deres cykler med på turen. Onsdag skulle de til Tisvilde Naturrum, som lå på stranden. Her skulle de 
undersøge stranden og sandflugtsplantagerne. Torsdag besøgte de Skibshallerne og hørte om livet som fisker 
samt transporten af jøderne over Øresund til Sverige under Anden Verdenskrig. Det blev til en dejlig skolerejse, 
hvor der var masser af tid til at lære hinanden bedre at kende og nyde fællesskabet. 
 
Naturfagsuge 
I uge 37 havde 8.-9. klasse fokus på naturfag. Ugen sluttede af med en prøveeksamen. Her fik eleverne et godt 
indtryk af, hvad der forventes til de afsluttende prøver i faget, så man kan indstille sig på, hvad der skal 
arbejdes med fremadrettet.  
 
Fysikprojekt  
En torsdag formiddag i august 2023 havde 8. klasse lavet opmålinger langs cykelstien for at illustrere de store 
afstande der er mellem de forskellige planeter. De fik til opgave at undervise 1. klasse i solsystemet. Det er altid 
gavnligt at videregive viden, da det giver en mulighed for at afprøve, hvor godt man egentlig kender stoffet. 
 
Feltundersøgelse i Vallensbæk Mose 
Torsdag formiddag den 24. august besøgte 7. klasse Vallensbæk Mose for at undersøge de dyr, der levede der. 
Eleverne skulle fange og dokumentere dyrene. Efterfølgende skulle de også skrive en rapport om deres fund. 
Eleverne målte desuden nitrogenindholdet i vandet samt pH-værdien. Det blev til en indholdsrig dag i naturen.  
 
Lejrskole 
Vi ser tilbage på en spændende uge med eleverne fra 2.-7. klasse på Hvidekildelejren i Kagerup fra den 11. til 
den 15. september 2023. Programmet bød på mange spændende aktiviteter både på lejren og udenfor lejren. 
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Der var en fantastisk stemning på lejren og et godt fællesskab, hvor der både var tid til workshops og masser af 
sport.  
 
Experimentarium  
Tirsdag, den 28. marts 2023, var børnehaveklassen og 1. klasse på Experimentarium. Her fik eleverne en række 
gode oplevelser, der udfordrede deres sanser og gav masser af lærdom.   
 
H. C. Andersen-uge 
1. klasse har tre dage i april 2023 haft det, vi kalder H.C. Andersen-uge. Eleverne har blandt andet besøgt det 
lokale bibliotek, klippet julehjerter og hørt om H.C. Andersen. De har desuden tegnet nogle tegninger, der 
passer til den historie, de har fået fortalt.  
 
5. klasse på Sjællandsringen  
Tirsdag den 16. maj 2023, tog 5. klasse på en tur til FDM Sjællandsringen i Roskilde. De blev afhentet af bus, der 
transporterede dem til arrangementet i Roskilde uden beregning. Eleverne deltog i et trafiksikkerhedskursus, 
der blev arrangeret af Vestegnens Trafiksikkerhedsråd. Kurset omfattede mange elementer, herunder fart og 
standselængde, blinde vinkler, sikkerhedsselen og meget mere. Det blev til nogle gode timer fyldt med 
spænding, hvor eleverne fik indsigt i de potentielle farer, der kan opstå, når man færdes i trafikken.    
 
Besøg i Folketinget og slotsruinerne  
Tirsdag den 16. maj 2023 tog 6. klasse på en tur til København sammen med deres lærer. De fik blandt andet en 
rundvisning i Folketinget, som gav dem en dybere indsigt i Danmarks folkestyre. Efter rundvisningen i 
Folketinget fik 6. klasse mulighed for at udforske de stemningsfulde slotsruiner under Christiansborg. De så 
ruinerne af Biskop Absalons borg fra 1167 og det eventyrlige Københavns Slot, der blev revet ned i 1731. Det 
var en utrolig spændende oplevelse for dem alle.  
 
Besøg i Zoologisk Have 
Torsdag den 4. maj 2023 besøgte 3. klasse ZOO. De havde en fantastisk dag i haven, hvor de fik lejlighed til at 
observere dyrene. De besøgte også en naturlegeplads i Søndermarken. Derudover fik de is. Så alt i alt blev det 
til en vellykket dag for 3. klasse.  
 
Børnehaveklassen og 1. klasse besøgte tirsdag den 6. juni Zoologisk Have. Her havde de en skøn dag sammen. 
Vejret var godt, og eleverne fik rig mulighed for at observere dyrene i haven. Det er altid skønt at få andre 
indtryk i løbet af skoleåret. 
 
4. klasse havde en dejlig dag i Zoologisk Have torsdag den 8. juni. Mange af dyrene var legesyge, så eleverne fik 
nogle gode oplevelser. På hjemvejen blev der også lidt tid til at lege på en legeplads i Søndermarken. 2. klasse 
var også i Zoologisk Have torsdag den 8. juni. De havde strålende vejr med sig. De tegnede dyrene og nød også 
en is undervejs. 
 
En udflugt til København 
Tirsdag den 6. juni 2023 var 3.-4. klasse på udflugt til København, hvor eleverne blandt andet så gobelinerne på 
Christiansborg. De fik også mulighed for at udforske de stemningsfulde slotsruiner under Christiansborg af 
Biskop Absalons borg fra 1167 og det betagende Københavns Slot, der blev revet ned i 1731. 
 
Tur til Vallensbæksøerne 
Onsdag den 21. juni 2023 var 8. klasse på en spændende biologitur til Vallensbæksøerne. Her udforskede de 
dyrene i vandløbene.  
 
Fra København til Mars 
Som optakt til det fællesfaglige projekt "En rejse i Rummet" besøgte eleverne fra 8. og 9. klasse Planetarium i 
København mandag den 11. september 2023. Her deltog de i et undervisningsforløb, der gav dem mulighed for 
at dykke ned i en række problemstillinger: fra opsendelse af raketter og programmering af Mars-rovers til de 
udfordringer, mennesker vil støde på ved ophold i rummet og på fremmede planeter. 
 
Eleverne blev stillet over for en række opgaver. De skulle overveje, hvilke afgrøder der kan dyrkes på Mars, og 
de skulle teste pH-værdien i marslignende jord. De lærte om bjørnedyr, lavede kostplaner og fik hands-on 
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erfaring med at programmere en rover, der skulle navigere på en model af Mars' overflade. Nogle grupper blev 
også udfordret med at designe og teste et landingsfartøj for en rover.  
 
Dagen blev afsluttet med filmen "Vores Smukke Solsystem", hvilket gjorde dagen både interessant og lærerig. 
 
Lastbilkaravanen 
Mandag den 11. september 2023 deltog børnehaveklassen i et spændende arrangement om trafiksikkerhed, og 
det samme gjaldt for 1. klasse, som deltog i arrangementet tirsdag den 12. september 2023. Eleverne fik blandt 
andet indblik i de blinde vinkler, der er på en lastbil i trafikken. Det hele blev præsenteret på en god og levende 
måde. Vi er sikre på, at eleverne fik en solid viden med hjem om trafiksikkerhed. Man kan læse mere om det på 
www.lastbilkaravanen.dk 
 
5. klasse på juletur til Roskilde 
5. klasse havde en spændende tur til Roskilde torsdag den 7. december. De besøgte Vikingeskibsmuseet og 
Roskilde Domkirke, hvor de lærte om både Danmarks vikingetid og mere nutidige historie. Højdepunkterne 
inkluderede at se statuen af Lise Nørgaard samt Skjoldungerne Roar og Helge – en virkelig lærerig oplevelse! 
 
RELATION TIL KOMMUNEN 

 
Samarbejde med kommunen 
Vi glæder os fortsat over det gode samarbejdede, som vi har med sundhedsplejersken, skolepsykologen 
og andre fagpersoner fra PPR i kommunen. Det er godt med faglighed og ekspertise på forskellige 
områder til gavn for skolens elever. De fleste tirsdage har vi haft besøg af sundhedsplejerske Helle. 
Laugesen. Hun er med til at sikre, at eleverne får en god vejledning på det sundhedsmæssige område. Vi 
har også fortsat et godt samarbejde med PPR, herunder psykolog Susanne Jeppesen. 
 
Et levende julekort 
Mandag den 11. december besøgte en del af skolens elever rådhuset. Her blev der traditionen tro sunget og 
danset for kommunens personale. Eleverne fremførte også en dramatisering af juleevangeliet. Borgmester 
Henrik Rasmussen roste skolens elever for deres flotte fremførsler, og der var i det hele taget en fin og varm 
stemning. Det er en god tradition, der minder de fremmødte om, at Gideonskolen er i kommunen, og at vi har 
meget godt at byde på. 
 
ANDEN INFORMATION 
 
Startpakke 
I juni blev den såkaldte "Startpakke" sendt hjem til skolens forældre. Pakken indeholdt informationer til 
alle elever, der skulle gå på skolen det kommende år, samt deres forældre. Startpakken indeholdt vigtig 
information om skolens årsplan, økonomi (bl.a. tilskud til transport og betaling af skolepenge), samt SFO-
tilmelding og samtykkeerklæringer. 
 
UU-vejledning 
Fredag den 17. februar 2023 besøgte skolens UU-vejleder Mikkel Dankert skolens 9. klasse. Han vejledte 
eleverne i, hvordan de søger på optagelse.dk.  
 
Onsdag den 30. august havde 8.-9. klasse besøg af skolens UU-vejleder, Mikkel Dankert. Han præsenterede en 
række uddannelsesmuligheder, som eleverne kan overveje efter 9. klasse. Mikkel talte om forskellige 
gymnasiale uddannelser, erhvervsuddannelser, tekniske og naturfaglige uddannelser samt mange andre 
muligheder, der er tilgængelige. Det var en informativ fremlæggelse, hvor eleverne fik en bredere forståelse af 
de potentielle veje, de kan tage videre i deres uddannelse. 
 
Brandøvelse 
Tirsdag den 12. december 2023 gik alarmen, og alle elever skulle sammen med deres lærere forlade deres 
lokaler og gå udenfor. Da det var en kold vinterdag, sørgede vi for, at alle på forhånd var iklædt deres vintertøj. 
Øvelsen var vellykket, og eleverne var hurtigt ude af bygningen og samlet i klasser bag fodboldbanen. 
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Beredskabsstyrelsen afholdt en brandøvelse på Gideonskolen lørdag den 16. september 2023.  
 
SÆRLIGE BESØG PÅ SKOLEN 

 
Besøg af lektor fra DTU   
Fredag den 6. januar 2023, havde vi besøg af en lektor fra DTU, Samuel Brüning Larsen. Han fortalte om 
studieretningerne på ingeniøruddannelsen for 8. og 9. klassetrin, med særlig vægt på mobilitet, transport og 
bæredygtighed. Disse uddannelser er meget efterspurgte i Danmark, så der er stor jobsikkerhed efterfølgende. 
Samtidig får man lov til at være medbestemmende på, hvordan fremtidens Danmark skal se ud. Eleverne fik et 
godt indblik i alle de forskellige muligheder, der er for udviklingen af fremtidens Danmark. Samuel har selv gået 
på en skole, der brugte samme undervisningsform som Gideonskolen. Samuel har i dag tre børn, der alle går på 
Gideonskolen.  
 
Besøg af efterskole  
Fredag den 14. april 2023 havde vi besøg af efterskolen Alterna om morgenen. De fremførte en række 
dramastykker for skolens 5.-9. klasse, krydret med videopræsentationer og sangindslag, hvilket gav stof til 
eftertanke. Der var fokus på emnet "frygt", som mange unge mennesker kæmper med. Efterfølgende gik 
eleverne fra 6.-9. klasse i grupper for at forholde sig til det præsenterede emne. Nogle af skolens tidligere 
elever går på efterskolen.   
  
ÅOP - et vigtigt begreb  
Fredag den 17. marts 2023, havde eleverne i 9. klasse besøg af to bankfolk fra Danske Bank. De underviste 
eleverne om lån, gæld og ÅOP. Eleverne udviste stor interesse og var dygtige til at svare på spørgsmål, når der 
blandet andet blev stillet spørgsmål til, hvad ÅOP (årlige omkostninger i procent) betyder. De lærte, hvordan 
man ved hjælp af ÅOP sikrer sig, at man får det lån, der bedst kan betale sig. De fik selvfølgelig også indsigt i, at 
banken altid vil forsøge at tjene penge på dem. Der var vild begejstring, da eleverne skulle svare på ca. 30 
spørgsmål via spillet Kahoot.     
 
Professionel fodboldspiller besøger Gideonskolen  
André Escobar fortalte om livet som professionel fodboldspiller, da han besøgte Gideonskolen den 13. marts 
2023. Han fortalte om, hvad det kræver, og hvad man ofte må sige nej til for at kunne yde sit bedste. I hans 
tilfælde var det nej tak til alkohol, når han er til fest. André Escobar kom også ind på, hvordan man som ung kan 
sætte mål for sit liv. André er 15 år og spiller for Brøndby IF.   

 
Kursus om farlige stoffer 
Mise Biduda Klitfort fra Vallensbæk Kommune besøgte Gideonskolen fredag den 25. august 2023. Hun fortalte 
eleverne fra 7.-9. klasse om nikotins negative effekter på hjernen og den afhængighed, det kan skabe. Besøget 
blev vel modtaget og gav stof til eftertanke. For yderligere information, besøg https://vidensraad.dk/ 
 
Besøg af forskere 
I uge 39 har vi haft besøg af to forskere. Den ene besøgte os onsdag den 27. september og fortalte om de risici, 
der er ved at gå ud af skolen for tidligt, og hvordan man i nogle dele af landet dør tidligere end i andre dele. 
Den anden forsker besøgte os fredag den 29. september og fortalte om stamceller og, hvordan denne forskning 
kan hjælpe patienter med sukkersyge. Begge foredrag var for 8.-9. klasse, og de gav en fin mulighed for 
eleverne til at blive klogere på, hvad forskning kan gøre for at vi får et bedre liv. 
 
Besøg af tidligere elev i 9. klasse 
9. klasse fik onsdag den 4. oktober besøg af en tidligere elev fra skolen Julianna, som er nyudsprunget student 
fra HTX Sukkertoppen. Hun gav mange gode tips og tricks til kommende gymnasieelever. Julianna Qu gik på HTX 
Sukkertoppen Gymnasium i årgang 20/23, overlevede mat/fys- linjen og endte med et snit på 11,9. 
 
Kendt politimand besøgte Gideonskolen  
Onsdag den 25. oktober havde vi besøg af den kendte politimand Vlado Lentz fra tv-programmet "Politijagt" på 
Kanal 5. Vlado holdt en andagt for alle skolens elever. Han fortalte blandt andet om vigtigheden af at have et 
formål med sit liv, og han delte også sin oplevelse fra sin første skoletid, hvor han lige var kommet til Danmark 
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og ikke kunne et ord dansk. Børnene lyttede med stor opmærksomhed. De mindre klasser fra 0.-2. klasse blev 
derefter sendt ned i lokalerne, hvorefter Vlado fortsatte med at fortælle om sine mange år som politibetjent. 
Han gav eleverne mulighed for at stille spørgsmål, og det gjorde de ivrigt. Vi så også nogle klip fra "Politijagt". 
Det var et spændende foredrag, og der blev taget fotos og skrevet en masse autografer. Der var en lang kø. Det 
blev en uforglemmelig dag for eleverne. En stor tak skal lyde til Vlado for hans tid.  
 
Besøg af Brøndby Strand kirkes kor 
Torsdag den 23. november 2023 havde vi besøg af Brøndby Strand Kirkes kor. De sang meget smukt for os i 
forbindelse med morgenandagten i skolens festsal.  
 
MUSIKLIV 
På Gideonskolen er musiklivet levende og dynamisk. År efter år optræder vores elever ved forskellige 
arrangementer på skolen, hvor de synger og spiller. En af vores elever deltager også i musikundervisning 
på den lokale musikskole. Under normale omstændigheder er sang og musik en integreret del af 
hverdagen, og flere af vores elever bidrager med deres talenter til skolens morgensamlinger. 
 
Musikdage med 3. klasse 

Eleverne var forhindret i at deltage i 2023 på grund af skolelejr.   

 
SUNDHED OG SPORT 
 
Alle Børn Cykler 
Alle børn cykler blev gennemført i september. Grundet lejrskolen, som lå i uge 37, var det ikke muligt for os 
at deltage i hele arrangementet, der strækker sig over to uger. Vi lavede derfor en intern konkurrence. Alle 
Børn Cykler er en tilbagevendende begivenhed, der skal være med til at motivere skolens elever til, at cykle 
så meget det er muligt og selvfølgelig benytte cykelhjelm hver dag. 
 
Billesborg Cup  
Fredag den 27. januar 2023 var en del af skolens elever til fodboldturnering med to andre skoler. Eleverne var 
begejstrede fra den tidlige morgenstund. De blev hentet af en bus kl. 07:25 på Gideonskolen og kørte derefter 
til Ravnsborghallen i Køge. Eleverne havde en fantastisk dag, og vendte tilbage med to medaljer, henholdsvis 
guld og sølv. Der var et hold fra 4.-5. klasse, der fik sølv, og et hold fra 6.-7. klasse, der vandt guld.  
  
Sundhedsuge 
I uge 13 var der sundhedsuge på Gideonskolen. Eleverne følger et program fra et materiale, der hedder ”Den 
Røde Tråd”. Der har således været almindelig undervisning og selvfølgelig fokus på ”trivsel og sundhed”. 
Lærerne tilrettelægger selv de forskellige tiltag, og det har skabt en særlig atmosfære på skolen med forskellige 
aktiviteter. Blandt andet har der også været tid til at bage og spise mad fra forskellige kulturer.   
 
Afsked med skolens sundhedsplejerske 
Helle Laugesen stoppede efter mange år som tilknyttet til Gideonskolen. Vi har været meget glade for 
samarbejdet, og vi sagde pænt farvel til hende tirsdag den 10. oktober 2023. Hele skolen var samlet i spisesalen 
og der blev overrakt blomster og chokolade som tak for den gode indsats. I samme anledning bød vi også den 
nye sundhedsplejerske Silvia Grydgaard velkommen.   
 
Idrætsundervisning 
Hver mandag cykler eleverne fra 7.-9. klasse til Vallensbæk Idrætscenter, hvor skolen har adgang til store 
idrætsfaciliteter. Vi forventer altid, at vores eleverne har cykelhjelm på, når de cykler til og fra skole af 
sikkerhedshensyn. 
 
Skolens elever i 5.-6. klasse benytter Egholmskolens gymnastiksal og udendørsbaner til idræt. Disse 
idrætsfaciliteter ligger ca. 700 meter fra Gideonskolen, så eleverne kan gå til idræt. 
 
Svømning 
En gang om ugen modtager eleverne i 1.-4. klasse svømmeundervisning. Dette foregår i Egholmskolens 
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svømmehal. 
 
Motionsdag - Løb for Afrika 
Fredag den 13. oktober 2023 løb vi igen for Afrika. I år støtter vi børn, der bor i fattige områder i Sydafrika, 
med hjælp til deres skolegang. Alle skolens elever har modtaget et diplom, som dokumenterer, hvor mange 
kilometer de har løbet.  
 
FEJRINGER 
 
En smuk og festlig påskefest  
Vi ser tilbage på en smuk og festlig påskefest den 24. marts 2023, fyldt med liv og håb. Elevernes dans og sang 
løftede dagen til nye højder. Festlighederne blev afrundet med kaffe og kage i skolegården.  
  
Dimissionsfest 
Torsdag den 22. juni 2023 var der dimissionsfest for fjerde gang på Gideonskolen. Aftenen begyndte med 
lækker mad i spisesalen. Eleverne havde deres familier med til arrangementet. Efter en velsmagende middag, 
kaffe og kage fortsatte arrangementet i skolens festsal. Her blev der afholdt taler og fremført musik og 
billedshows. Eleverne bidrog på fornem vis til en festlig aften. En række af skolens medarbejdere holdt taler og 
roste eleverne for deres flotte indsats og deres særlige kendetegn. Efter en lang og rørende aften i salen 
sluttede vi af med fotografering udenfor. Vi ser tilbage på en helt særlig afslutning for 9. klasse. En stor tak skal 
lyde til alle medarbejdere, der har været med til at hjælpe dem godt igennem deres skolegang. 
 
Løb og Pizza Party 
Torsdag den 22. juni 2023 havde 9. klasse arrangeret et løb for hele skolen. Det blev en sjov og varm dag på 
Strandesplanaden, hvor eleverne blev udfordret med forskellige faglige spørgsmål og fik point undervejs. Midt 
på dagen var der pizza til hele skolen. Som altid var det en dejlig dag med masser af fællesskab, krydret med 
nogle gode udfordringer. 
 
Morgenmad med 9. klasse 
Tirsdag den 20. juni 2023 havde 9. klasse arrangeret et festligt morgenmåltid sammen med deres kontaktlærer. 
Nogle af eleverne holdt rørende taler om den positive indflydelse forskellige lærere havde haft på dem 
igennem tiden.  
 
Første skoledag 
Det var en stor glæde at møde alle skolens elever til første skoledag den 11. august. Der blev sunget på livet 
løs i skolens festsal, og alle eleverne blev præsenteret klassevis. Det var en fornøjelse at møde de nye 
elever i børnehaveklassen og de øvrige klasser.  
 
Efter et festligt arrangement i skolens festsal gik eleverne til de forskellige lokaler. Der blev de 
introduceret til det nye skoleår. Forældrene blev i mellemtiden orienteret om forskellige punkter fra 
skolens startpakke. Skolens sundhedsplejerske, Helle Laugesen, gav også en god introduktion til de 
sundhedsfaglige konsultationer, hun giver eleverne på Gideonskolen om tirsdagen. Dagen sluttede ca. kl. 
11 i skolegården, hvor der blev uddelt isvafler til alle eleverne. 
 
ABC-fest 
Onsdag den 22. november 2023 fejrede vi skolens 1. klasse, som havde afsluttet deres "lær at læse"-program, 
et 300 timers læsekursus. I den anledning var deres forældre inviteret med til vores fælles andagt i festsalen. 1. 
klasse sang ABC-sangen og fik uddelt diplomer for deres gode indsats foran hele skolen. Efter arrangementet i 
salen festede 1. klasse videre, og der blev spist kagemand til den store guldmedalje i skolens spisesal. Et stort 
tillykke til 1. klasse! 
 
Sidste skoledag 
Fredag d. 23. juni 2023 var sidste skoledag, hvor der blev sagt farvel til eleverne fra 9. klasse. Her blev der 
sunget, uddelt diplomer og holdt en sidste lille andagt inden sommerferien. Eleverne i 9. klasse blev også sendt 
godt videre ud i livet. Det er altid lidt vemodigt at skulle sige farvel. Dagen sluttede af med kram og isvafler i 
skolegården. 
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Bonusbutik 
Tre gange om året holder vi bonusbutik. Det er en glæde at opleve elevernes entusiasme, når de bruger deres 
optjente bonuspenge - en belønning for deres gode indsats i hverdagen. Alle elever optjener bonuspenge 
gennem året som anerkendelse for deres flid. 
 
SKOLEREJSER 
 
Rejsen til Berlin 
I uge 38 var 8. klasse i Berlin. De så de gamle historiske bygninger såsom, Berlins Domkirke, Brandenburg Tor, 
Sejrssøjlen, Gedächtniskirke og ikke mindst Berlinmuren. De fik indblik i den jødiske historie i Tyskland både på 
Det jødiske mindesmærke og Det jødiske museum.  

 
Rejsen til Rom 
I september drog 9. klasse på en uges tur til Rom med et fyldigt program. De besøgte Colosseum og Forum 
Romanum, hvor de blandt andet så antikkens spirende demokrati og bankverden, samt hørte om skikke og brug 
blandt handelsfolk og de første kejsere. Højdepunktet var turen til Vesuv og Pompeii, hvor de så 
konsekvenserne af et vulkanudbrud. Eleverne nød også et madlavningskursus i italiensk madlavning og besøget 
i Peterskirken. 
 
Science Camp 
To af skolens ældste elever har deltaget i et talentkursus i rumfart. Eleverne havde tre lærerige dage på Sorø 
Akademi, hvor de lærte at bygge modeller af raketter, blande raketbrændstof og mange andre ting, der 
relaterer sig til en rejse i rummet. Skolen vil også i fremtiden tilbyde science-talenter muligheder for at deltage i 
andre science-camps, når det er muligt, og når vi vurderer, at eleverne kan klare udfordringen samtidig med at 
de også følger med i de øvrige fag. 
 
JULETRADITIONER 
 
Fredag den 24. november brugte vi dagen på at gøre skolen klar til julen. Eleverne lavede juleklip og satte det 
op i skolens lokaler og på gangene. Der blev også sat julestjerner i vinduerne, så vi kan lyse op i lokalsamfundet. 
Nogle af skolens klasser var desuden på en lille udflugt.  
 
Julefest 
Fredag den 1. december oplevede vi en fantastisk julefest på skolen. Årets julestykke, "Jul rundt omkring i 
verdenen", bragte liv og glæde gennem sang, dans og drama. Publikum var begejstrede, og vi var utroligt stolte 
af vores elever, som på tværs af klassetrin underholdt deres forældre og bedsteforældre med deres flotte 
fremtræden. Efter showet i festsalen var der æbleskiver, kaffe og te i skolegården.  
 
Torsdag den 7. december 2023 stod 4. klasse for at pynte juletræet i festsalen. Eleverne viste stor kreativitet, 
og resultatet var et smukt og festligt træ, som vi samledes om fredag den 15. december 2023 ved 
juleafslutningen.  
 
Julegudstjeneste i Brøndby Strand Kirke 
Onsdag den 13. december 2023 var 0.-4. klasse til julegudstjeneste i Brøndby Strand Kirke. Det var en dejlig 
julegudstjeneste med budskabet om, at julen er "for mig, for dig og for hele verden". Børnene var også rigtig 
gode til at hjælpe præsten med at citere juleevangeliet. 
 

 
Årets økonomiske resultat  
 
Revision 
Vi er i løbende kontakt med vores revisionsselskab, Deloitte. Den 30. marts 2023 var der årsrevision for 
årsregnskabet 2022. Regnskabet og ledelsesberetningen for 2022 blev færdigudarbejdet i april 2023, og 
blev præsenteret for bestyrelsen af revisor Christian Dahlstrøm den 25. april 2023. 
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Der blev afholdt revisorbesøg på skolen den 7. november 2022 med primært fokus på lønnen. 

 
Lærerløn 
Lønomkostninger til lærerlønninger er fortsat stigende. Det er derfor af afgørende betydning, at vi som 
skole ansætter et så passende antal medarbejdere som muligt. Der kan altid bruges flere lærerkræfter, 
men det skal hænge sammen med den økonomi, der er til rådighed. Det betyder, at vi som skole skal være 
effektive. 
 
Den gældende tjenestetidsaftale har en naturlig afsmittende effekt på Gideonskolen. Vores medarbejdere 
følger de gældende aftaler og dermed også de nye tjenesteforhold. Der er dog en praktisk tilpasning til 
skolens fysiske rammer, hvilket indebærer, at tilstedeværelsesforpligtigelsen ikke nødvendigvis anvendes 
på samme måde som i nogle folkeskoler. En del af lærernes lønmæssige forpligtigelse foregår uden for 
skolen. 
 
Ansættelser  
I 2023 ansatte skolen fire nye medarbejdere. Generelt oplever vi, at vores lærere forbliver i deres stillinger i 
mange år. Dog forekommer der indimellem udskiftninger i personalet. Vi har blandt andet taget afsked med 
skolens souschef og medstifter, Else Lange. Thorkild Jørgensen blev skolens nye souschef fra 1. august 2023.  

 
Handleplan for Gideonskolen – vedr. sociale klausuler 
Gideonskolen er fortsat positivt indstillet på at fremme den sociale indsats på alle niveauer inden for 
undervisning, SFO, administration og serviceområdet. 
 
På Gideonskolen har vi et ønske om at fremme en aktiv social- og arbejdsmarkedspolitik ved at fastholde 
personer med varig nedsættelse af arbejdsevnen. (flexjob eller lign). 
 
Skolens personalepolitik giver mulighed for en individuel ansættelsesgrad og en udstrakt grad af 
imødekommenhed vedrørende arbejdstider. Det tilstræbes at give medarbejdere med længerevarende 
sygefravær tryghed i den videre ansættelse. 
 
Hvad angår ansættelsen af personer med varig nedsættelse af arbejdsevnen vil skolens primære 
prioritering være skolens egne ansatte, der er kommet i en situation, der udelukker dem fra deres 
normale ansættelse. Sekundært vil prioriteringen gælde andre. 
 
Budget 2023 - 2027 
Skolens 5-årige budget viser en positiv udvikling i økonomien. Efter en periode med økonomisk lavvande, 
primært grundet byggeri, forventer vi en positiv økonomisk udvikling igen fra 2024. Dette er dog 
afhængigt af, at vi fastholder det budgetterede antal elever. Vi er opmærksomme på vores realkreditlån, 
som har medført en stigning i renteudgifterne. Vi er indstillet på at omlægge lånet, hvis det på et 
tidspunkt viser sig hensigtsmæssigt for skolens økonomi. 
 
 
Usikkerhed om fortsat drift (going concern) 
Vi skal henvise til note I i årsrapporten 

 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Vi skal henvise til note II i årsrapporten 
 
Usædvanlige forhold 
Vi skal henvise til note III i årsrapporten. 

 
Hændelser efter regnskabsårets udløb 
Der er fra balancedagen frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet. 
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Forventninger til det kommende år 
Skolen forventes at gå ud med et overskud i 2024. Dette fremgår af budgettet og de foreløbige prognoser. 
 
Skolen forventes at have en del flere elever i det kommende skoleår. Det betyder, at skolepenge og 
statsstøtten forventes at stige. 
 
Vi holder fast i undervisningsformen, fordi den har vist sig at være virkningsfuld. 
 
Vores målsætning er at føre eleverne igennem den grundlæggende faglige udvikling inden udgangen af 7. 
klasse for derefter at udbygge, stabilisere og målrette undervisningen mod slutmålene og de afsluttende 
prøver. 
 
Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud 
Vi gør opmærksom på, at Gideonskolen ikke har økonomiske forbindelser til andre institutioner, der 
modtager offentligt tilskud - hverken på skolens adresse eller andre steder. 
 
Gideonskolen har i år 2023 modtaget 130.866,96 kr. i inklusionstilskud. Det drejer sig om elever, der har 
generelle vanskeligheder, behov for initiering og monitorering, behov for strukturering af hverdagen og 
opfølgning omkring social adfærd og sociale spilleregler og aftaler. Vi har fulgt samme model for inklusion 
som tidligere, og det har givet gode resultater. 
 
Vi har en del elever, som har brug for den specielt tilrettelagte undervisning. 
 
Inklusionen foretages bl.a. som 

• individuel undervisning og støtte i skolens Lærecentre 
• opdeling af klasser (halve klasser), så elever med inklusionsbehov indgår i normalklassemiljø 

(gruppeundervisning) ved integration i et mindre antal elever 
• to-lærer-ordninger 
• individuel tilpasning af undervisningstid og progression for at sikre fagligt udbytte 

 
Formålet med integrationen er – og har været - at sikre elevens deltagelse i klassens / skolens normale 
arbejds- og undervisningssituation. 
 
Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogiskbistand (grundskoler) 
Gideonskolen modtager et væsentligt beløb til specialundervisning. Vi har stor erfaring i undervisning af 
elever med almindelige og særlige behov. Skolens fleksible undervisningsform og individuelle fokus giver 
mulighed for at imødekomme disse elevers særlige behov. I skoleåret 2022/2023 var der tale om 14 
elever. I skoleåret 2023/2024 er der tale om 23 elever. Den vidtgående specialundervisning er blevet 
udført med individuel støtte i skolens særlige lærecentre, hvor udvalgte lærere er udpeget til at give eleven 
individuel støtte i undervisningen. Nogle af eleverne får tildelt specielt fremstillet materiale, der 
imødekommer deres behov. Desuden deltager specialundervisningseleverne i mindre grupper, hvor de 
nemmere kan komme til orde og tilegne sig viden i et trygt miljø. Endelig føres der dagligt protokol af de 
ansvarlige lærere for den udførte hjælp til specialundervisningen. 
 
Det er vores vurdering, at skolen - med sin erfaring - generelt formår at løfte elever, som har vidtgående 
specialundervisningsbehov, ikke mindst fordi skolen benytter en undervisningsform, der er særligt 
velegnet til denne målgruppe. 
 
Tilsyn i årets løb 
Brandtilsynet har i 2022 besøgt vores skole og påpeget, at vi skulle installere skabe i gangarealerne, hvor 
elevernes jakker hang. Det har vi efterkommet i 2023.  
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Konklusion 
Vi kan konkludere, at skolen er ved at stabilisere sig efter en lang og krævende udvidelsesproces. Det 
glæder os, at vi kan tilbyde flere elever adgang til skolen efter mange år med et stabilt elevtal. Vi oplever 
en øget interesse fra lokalområdet. 
 
Vi er stolte over, at vores afgangselever har præsteret godt ved de afsluttende prøver, og vi fastholder 
vores høje ambitioner om at tilbyde eleverne en kvalitetsundervisning, der opfylder 
Undervisningsministeriets krav. Vi vil fortsat bestræbe os på at udruste vores elever med solid faglighed 
og skabe et miljø, der fremmer god trivsel og glæden ved at lære. 
 
Noter 
 
I. Usikkerhed om fortsat drift 
Der er ikke væsentlig usikkerhed om forsat drift. 

 
II. Usikkerhed ved indregning og måling 
Der er ikke usikkerhed om indregning og måling 

 
III. Usædvanlige forhold 
Vi har ikke konstateret usædvanlige forhold. 

 
IV. Hændelser efter regnskabsårets udløb 
Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning. 
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